Schlesien von Görlich mit ihrem Manne Georg Emmerich, Bürgermeister von Görlich.

3¹/₂ Jahre nach Beendigung der Reise schrieb Johannes Mocenigo, Doge von Venedig, 10. März 1480 an Herzog Albrecht: illustris et excelse frater noster carissime! Etsi scimus vestram excellentiam et justissimam et liberalissimam esse, ut nulla omnino cohortatione egeat ad jus alicui reddendum atque debito satisfaciendum, tamen ne nobili et dilecto civi nostro Andree Contareno (Contarini) deesse videamur, cui planum et cognitum est litteras et preces nostras multum ponderis apud excellentiam vestram habituras esse, scribendas has duximus et pro eo preces nostras interponendas. Est enim hic Andreas, qui cum trireme sua advexit ad sanctum sepulchrum domini religiosissimam excellentiam vestram et domini Guilelmi fratris germani vestri (da Herzog Albrecht keinen Bruder Wilhelm hatte, ist Graf Wilhelm III. von Henneberg gemeint), restatque pro mercede et nabulo suo ipsius navigationis habere, ut asserit, ducatos quingentos quinquaginta ac staria et pecuniis solutis nomine vestre in terra sancta, sicut ex inclausa cedula poterit excellentia vestra inspicere, cumque maxime hoc tempore indigeat ipsis pecuniis quas nunquam dubitavit sibi presto fore, ea est liberalitas vestre excellentie, quam ubique predicare et extollere non cessat, oratam et precatam volumus illustrem dominationem vestram, placeat per bonitatem et liberalitatem vestram ac nostro intuitu providere, quod dictus Andreas seu ejus nuntius recipiat dictas pecunias: que res profecto erit nobis gratissima et eo gratior, ut nobilis noster intelliget preces nostras sibi plurimum profuisse ad consequendas pecunias suas. Sic est ille Andreas prefectus triremis, qui manifesto periculo liberavit prefatum illustrem dominum Guilelmum (Graf Wilhelm III. von Henneberg) in maritima Jopi (Joppe). Date in nostro ducali palatio, die decimo Marcii indictione XIII^{ma} M^o CCCCLXXX^{ta}. Johannes Mocenigo dei grati dux Venetiarum.

Dem Schreiben ist beigelegt die Rechnung des Schiffspatrons Andreas Contarini: Illustrissimus princeps et excellentissimus dominus, dominus (!), inclitus dux Sansonie (!), debet dare, ut patet in subscriptis partitis (partita = Posten) et staria et damnis habitis propter suam excellentissimam dominationem et denariis expensis per eandem, velut inferius distince apparet et primum: per dies duodecim, quod ego mansi in Rodis (Rhodus) [ad] requisitionem sue illustrissime dominationis, propter quod passus sum damnum et expensas ad rationem ducatorum quindecim pro quolibet die non faciendo sue excellentissime dominationi expensas, quod ascendit per

dies duodecim at summam ducatorum centum et sesaginta quinte, Valent ducat. 165.

Item per dies decim et novem, quod licet, quod sibi dederim panem et farcimen; expensas omnibus, per dies XXVIII mansi in splagia (spiaggia, piaggia) ad instantiam sue illustrissime dominationis, ex quo percepi damnum et capensas (recta expensas) plus, quam ducatos quinquaginta, ut sic ponamus, ut sua illustrissima dominatio cognoscat, ego ponere veritatem. Ascendunt ad summam ducatorum ducentorum quinquaginta. Valent ducatos 250.

Item propter damnum zucharorum candium et zucharorum duarum cotarum (mihi fuit illatum propter suam dominationem), cantaria sex; constat quoddam cantarium ducatos centum, quod ascendit unum cantarium ad libras octingentas ex nostris libris ad subtile, que constant dictae ex primo ducentos duodecim pro centenario et simul cum expensis plus, quam ducati XVII, et faciunt revendita Venetiis ducatos XI pro centenario, et passus sum in damno ducatos 5 pro centenario, quod ascendens dictum damnum in ducatis trecentis valet. Valent ducatos 300.

Item propter excorsiones et manzarias (manseria = Serberge) habitas in Ruma (Ramleh) et Hierusalem faciunt plus, quam ducati centum et sexaginta et sua dominatio illustrissima mihi promisit solvere omnia, que sunt in summa, ultra alia damna et labores, quos passum sum, ducati ducenti vel circa, et tamen non pono nisi illud, quod volo, sua illustrissima dominatio mihi det, quod sunt ducatos 160. Valent ducat. 160.

Que omnia ascendunt ad summam ducatorum octingentorum septuaginta quinque.

Quas omnes pecunias petto et supplico vestre illustrissime dominationi, quod velit mihi dare, tanquam servitori vestro fidelissimo, que summant in toto ducati octingenti septuaginta quinque, et deprecor vestram illustrissimam dominationem, hoc velit facere per indulgentiam et benignitatem ac ingentem gratiam vestre illustrissime dominationis, ut saltim ex ducatis 875, quos expendi, quos liberalissime mihi promisit vestra illustrissima dominatio, ad minus det ducatos quingentos quinquaginta, ne habeam causam in posterum amplius molestandi eandem. Quod profecto si vestra dominatio de jure hoc non mihi deberet, in respectu, quo semper eidem fuerit obsequentissimus, et in eo, quod in terra sancta semper (in ea quod) potui, nunquam defuerim, quod certe nunquam fuit ibi alius dominus, qui haberet alium prefectum triremis adeo sibi in omnibus obsequentem et ideo me commendo vestre illustrissime dominationi, cujus in omnibus sum deditissimus.